АДМИНИСТРАЦИЯ

ВВЕДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________________________________________       _____________________________
с.Введенье

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.10.2022 года                                    № 72
О внесении изменений в Постановление Администрации Введенского сельского поселения от  01.11.2016 № 164 «Об утверждении перечня муниципальных программ Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района»
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Введенского сельского поселения от 26.08.2013 № 89 «О переходе к формированию бюджета сельского поселения на основе муниципальных программ Введенского сельского поселения»,  администрация Введенского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление администрации Введенского сельского поселения от 01.11.2016 № 164 «Об утверждении перечня муниципальных программ Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района», внести следующие изменения:

1.1. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, действующие с 1 января 2023года.

3.  Настоящее постановление разместить  на официальном сайте администрации Введенского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Введенского сельского поселения

Шуйского муниципального района                                                                     М.В. Румянцев
Приложение

к постановлению  Администрации

Введенского сельского поселения
       от    09.11.2022 г. № 72
Приложение 1

к постановлению  Администрации

Введенского сельского поселения
       от    02.11.2016 г. № 164
Перечень муниципальных программ

Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района

	№ п/п
	Наименование муниципальной Программы
	Срок реализации муниципальной программы
	Администратор Программы     (разработчик)
	Исполнители Программы и подпрограмм
	Основные направления реализации муниципальной Программы

	1.
	Обеспечение мероприятий в области пожарной безопасности на территории Введенского сельского поселения
	2023-2025г.г.
	Администрация Введенского сельского поселения
	Администрация Введенского сельского поселения
	- Обеспечение пожарной безопасности в границах поселения;

	2.
	Развитие местного самоуправления в Введенском сельском поселении
	2023-2025г.г.
	Администрация Введенского сельского поселения
	Администрация Введенского сельского поселения
	- обеспечение деятельности органов местного самоуправления;

- пенсионное обеспечение муниципальных служащих;

- иные мероприятия в области муниципального управления

	3.
	Развитие культуры на территории Введенского сельского поселения
	2023-2025г.г.
	Администрация Введенского сельского поселения
	МКУК «КДЦ Введенского сельского поселения»
	-Обеспечение деятельности, сохранение и развитие учреждений культуры на территории Введенского сельского поселения

	4.
	Развитие физической культуры и спорта на территории Введенского сельского поселения
	2023-2025г.г.
	Администрация Введенского сельского поселения
	МКУК «КДЦ Введенского сельского поселения»
	- Развитие физической культуры и спорта на территории Введенского сельского поселения

	5.
	Управление и распоряжение муниципальной собственностью Введенского сельского поселения
	2023-2025г.г.
	Администрация Введенского сельского поселения
	Администрация Введенского сельского поселения
	Приобретение и оформление прав на объекты недвижимости;

- Содержание имущества, находящегося в казне Введенского сельского поселения;

- Обеспечение рационального, эффективного использования земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности

	6.
	Благоустройство населенных пунктов Введенского сельского поселения
	2023-2025г.г.
	Администрация Введенского сельского поселения
	Администрация Введенского сельского поселения
	-Благоустройство территории поселения;

- Устройство и содержание уличного освещения;

- Обеспечение мероприятий по содержанию и ремонту памятников и обелисков